
DORSALES PARTICIPANTES
Dorsal Modalidad Nombre Apellidos

1 Individual Enrique Ruiz Ruiz
2 Individual Pedro Herbella Fernández
3 Individual Luís Boo Gómez
4 Individual Javier Fernández Villar
5 Individual Rubén Pérez Garnika

6 Individual Pablo Martínez Mahamud
7 Individual Ibán Ortiz Cobo
8 Individual Roberto Barrero
9 Individual Jose Manuel Pérez Llamas
10 Individual Ángel Renedo Diez

11 Individual Carlos Castro Acebo
12 Individual Igor Lanz Rapun

13 Individual Jon Salvador Garaizabal
14 Individual Rodrigo Jaca Gonzalez
16 Individual Ignacio Cerro García

17 1piragua Julián Valmaseda

2Bicicleta Iván Cano Martínez
3Correr Gabriel Vedia Diez

18 1Piragua Mikel de Velasco Vázquez
2Bicicleta Arsenio González
3Correr Jose Javier Vilarin Guillen

19 1Piragua Rafael Elguero Gallego

2Bicicleta Sandrine Douarin

3Correr Sandrine Dourain

20 1Piragua Pedro Luis Ramos Pla

2Bicicleta Claudio Solana
3Correr Miguel Fernández Escalante

21 1Piragua Alfonso Juez Gonzalez

2Bicicleta José luís Ruiz Ramírez

3Correr Unay Goldana Ruiz

22 1Piragua Alfonso Gutiérrez Cazorla
2Bicicleta Marcos Correa Sanz
3Correr Daniel San Emeterio Nava

23 1Piragua Juan Manuel Manzanedo Enguita

2Bicicleta Juan Urrusuno Solana
3Correr Carmelo Ortiz Nuin

24 1Piragua Javier Ansola Legaz
2Bicicleta José Ramón Ortiz Redondo
3Correr Oscar San Emeterio Ortiz

25 1Piragua Asier Iturriagaetxebarria Mazaga
2Bicicleta ekaitz Barrainkua Besoitagoena

3correr Aitor Astorkia Jaka

26 1Piragua Fernando Gómez Vedia
2Bicicleta Jose Emilio San Juan Gonzalez
3Correr Jose Manuel Solana García

27 1Piragua Ester Jaca Gonzalez
2Bicicleta Laura Pérez Ruiz

3correr Blanca Cubillas Quintana
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28 1Piragua Jose Ramón Martínez Pla
2Bicicleta Carlos Maza Basabe

3Correr Alfonso Sánchez Ortiz

29 1Piragua Luís Andrés Madrazo San Román
2Bicicleta Luís Alberto Celestino San Jose
3Correr Javier Torre Aguado

30 1Piragua Miguel Navarro quintanal

2Bicicleta Juan Navarro
3Correr Roberto Ruiz Ochoa

31 1Piragua Tomas Hernández Arrieta
2Bicicleta Eduardo Urbina Pérez
3Correr Aitor Angulo Ortiz de Martioda

32 1Piragua Jonathan Argos Martínez
2Bicicleta Jesús Martínez López

3Correr Eduardo Magaldi González

33 1Piragua Troy Sullivan Marques
2Bicicleta Pedro Manuel Cuadrado
3Correr Cristina Marques Gonzalez

34 1Piragua Eduardo Ansola García
2Bicicleta Juan Rangel García

3Correr Iñigo Belaza Herrera

35 1Piragua Bernardo Villazon Cortina
2Bicicleta Rubén Cabarga Sasian

3Correr Fernando Diez Calvo

36 1Piragua Pablo Fernández de Velasco

2Bicicleta Eduardo Peña Sánchez
3Correr Antonio Suárez Fernández

37 1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos
2Bicicleta Luís Laguardia Pérez
3Correr Josechu Ruiz Sanz

38 1Piragua Sergio Bengoechea Maza

2Bicicleta Pedro Jose Barruetabeña Fernández
3Correr Iñigo Llarena Conde

39 1Piragua Antonio Fernández González
2Bicicleta Rodrigo Fernández Ruiz
3correr Antonio Fernández Ruiz

40 1Piragua Manuel Ángel Román Sanemetereo
2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez

3Correr Asier Lasa Otegi

41 2Bicicleta Joscha Krichbaum
3Correr Juan Lebrija Vega

42 2Bicicleta Jon Garcia Portilla
3Correr Samuel Santiuste Suárez

43 2Bicicleta Jan Andrei Krichbaum González
3Correr Iván Gutiérrez Martín

44 2Bicicleta David De la Fuente Mulas
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CLASIFICIACIÓN GENERAL
Equipos

Clasificación Dorsal Paso1 Paso2 Meta

1 26 0:37:26 1:13:30 2:14:45

2 36 0:36:28 1:15:38 2:18:45

3 18 0:40:45 1:18:07 2:21:47

4 23 0:49:45 1:26:00 2:26:16

5 21 0:41:44 1:21:10 2:28:15

6 35 0:46:53 1:23:43 2:29:35

7 25 0:59:58 1:34:12 2:36:14

8 20 0:48:34 1:34:37 2:39:29

9 38 0:56:41 1:36:37 2:45:22

10 39 0:52:00 1:34:28 2:45:57

11 29 0:46:59 1:34:11 2:50:04

12 24 0:57:42 1:36:03 2:50:26

13 17 0:52:38 1:47:20 2:50:32

14 34 0:50:50 1:32:05 2:50:57

15 40 0:59:16 1:39:27 3:02:07

16 22 1:01:50 1:43:50 3:07:28

17 32 0:56:36 1:52:53 3:11:17

18 37 0:53:41 1:57:05 3:12:10

19 19 0:54:01 1:51:32 3:15:55

20 27 0:49:08 1:40:58 3:20:10*

21 28 1:09:50 1:58:51 3:23:50

22 33 1:04:25 1:55:32 3:24:58

23 30 0:58:44 1:56:05 3:29:51

24 31 1:22:11 2:14:25 3:33:30

* Nuevo Record Equipo Femenino

Individual
Clasificación Dorsal Paso1 Paso2 Meta

1 14 0:36:22 1:23:41 2:33:04*

2 3 0:45:15 1:29:52 2:47:01

3 11 0:57:56 1:41:45 2:50:20

4 8 0:50:17 1:35:16 2:52:31

5 13 0:57:17 1:42:27 2:57:18

6 6 0:55:41 1:45:35 2:59:34

7 1 0:56:24 1:47:43 3:07:35

8 4 1:01:41 1:49:26 3:12:05

9 2 0:55:46 1:53:37 3:18:38

10 16 0:57:57 1:57:09 3:21:46

11 10 0:59:17 1:54:59 3:24:58

12 9 1:07:34 2:11:31 3:43:20

13 7 1:06:57 2:07:56 3:52:43

14 12 1:05:58 2:04:01 4:02:51
* Nuevo Record Individual Masculino
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CLASIFICACIÓN PIRAGUAS
Clasificación Tiempo Dorsal Nombre Apellidos Modalidad

1 0:36:22* 14 Rodrigo Jaca González Individual

2 0:36:28 36 Pablo Fernández de Velasco 1Piragua

3 0:37:26 26 Fernando Gómez Bedia 1Piragua

4 0:40:45 18 Mikel de Velasco Vázquez 1Piragua

5 0:41:44 21 Alfonso Juez González 1Piragua

6 0:45:15 3 Luis Boo Gomez Individual

7 0:46:53 35 Bernardo Villazón Cortina 1Piragua

8 0:46:59 29 Luis Andrés Madrazo San Román 1Piragua

9 0:48:34 20 Pedro Luis Ramos Pla 1Piragua

10 0:49:08 27 Ester Jaca González 1Piragua

11 0:49:45 23 Juan Manuel Manzanedo Enguita 1Piragua

12 0:50:17 8 Roberto Barrero Individual

13 0:50:50 34 Eduardo Ansola García 1Piragua

14 0:52:00 39 Antonio Fernández González 1Piragua

15 0:52:38 17 Julián Valmaseda 1piragua

16 0:53:41 37 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 1Piragua

17 0:54:01 19 Rafael Elguero Gallego 1Piragua

18 0:55:41 6 Pablo Martínez Mahamud Individual

19 0:55:46 2 Pedro Herbella Fernandez Individual

20 0:56:24 1 Enrique Ruiz Ruiz Individual

21 0:56:36 32 Jonathan Argos Martínez 1Piragua

22 0:56:41 38 Sergio Bengoechea Maza 1Piragua

23 0:57:17 13 Jon Salvador Garaizabal Individual

24 0:57:42 24 Javier Ansola Legaz 1Piragua

25 0:57:56 11 Carlos Castro Acebo Individual

26 0:57:57 16 Ignacio Cerro García Individual

27 0:58:44 30 Miguel Navarro Quintana 1Piragua

28 0:59:16 40 Manuel Angel Román Sanemetereo 1Piragua

29 0:59:17 10 Ángel Renedo Diez Individual

30 0:59:58 25 Asier Iturriagaetxebarria Mazaga 1Piragua

31 1:01:41 4 Javier Fernandez Villar Individual

32 1:01:50 22 Alfonso Gutierrez Cazorla 1Piragua

33 1:04:25 33 Troy Sullivan Marques 1Piragua

34 1:05:58 12 Igor Lanz Rapun Individual

35 1:06:57 7 Ibán Ortiz Cobo Individual

36 1:07:34 9 Jose Manuel Pérez Llamas Individual

37 1:09:50 28 Jose Ramón Martínez Pla 1Piragua

38 1:22:11 31 Tomás Hernández Arrieta 1Piragua

* Nuevo Record Piragua
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CLASIFICIACIÓN BICICLETA
Clasificación Tiempo Dorsal Nombre Apellidos Modalidad

1 0:34:14 25 Ekaitz Barrainkua Besoitagoena 2Bicicleta

2 0:36:04 26 Jose Emilio San Juan González 2Bicicleta

3 0:36:15 23 Juan Urrusuno Solana 2Bicicleta

4 0:36:50 35 Rubén Cabarga Sasian 2Bicicleta

5 0:37:22 18 Arsenio González 2Bicicleta

6 0:38:21 24 José Ramón Ortiz Redondo 2Bicicleta

7 0:39:10 36 Eduardo Peña Sanchez 2Bicicleta

8 0:39:26 21 Jose Luis Ruiz Ramírez 2Bicicleta

9 0:39:56 38 Pedro José Barruetabeña Fernández 2Bicicleta

10 0:40:11 40 Alfredo Vega Menéndez 2Bicicleta

11 0:41:15 34 Juan Rangel García 2Bicicleta

12 0:42:00 22 Marcos Correa Sanz 2Bicicleta

13 0:42:23 42 Jon García Portilla 2Bicicleta

14 0:42:28 39 Rodrigo Fernández Ruiz 2Bicicleta

15 0:43:49 11 Carlos Castro Acebo Individual

16 0:44:37 3 Luis Boo Gómez Individual

17 0:44:59 8 Roberto Barrero Individual

18 0:45:10 13 Jon Salvador Garaizabal Individual

19 0:46:03 20 Claudio Solana 2Bicicleta

20 0:47:12 29 Luis Alberto Celestino San Jose 2Bicicleta

21 0:47:19 14 Rodrigo Jaca González Individual

22 0:47:45 4 Javier Fernández Villar Individual

23 0:49:01 28 Carlos Maza Basabe 2Bicicleta

24 0:49:54 6 Pablo Martínez Mahamud Individual

25 0:51:07 33 Pedro manuel Cuadrado 2Bicicleta

26 0:51:19 1 Enrique Ruiz Ruiz Individual

27 0:51:50 27 Laura Pérez Ruiz 2Bicicleta

28 0:52:14 31 Eduardo Urbina Pérez 2Bicicleta

29 0:54:42 17 Iván Cano Martínez 2Bicicleta

30 0:55:42 10 Ángel Renedo Diez Individual

31 0:56:17 32 Jesús Martínez López 2Bicicleta

32 0:57:21 30 Juan Navarro 2Bicicleta

33 0:57:31 19 Sandrine Douarin 2Bicicleta

34 0:57:51 2 Pedro Herbella Fernández Individual

35 0:58:03 12 Igor Lanz Rapun Individual

36 0:59:12 16 Ignacio Cerro García Individual

37 1:00:31 43 Jan Andrei Krichbaum González 2Bicicleta

38 1:00:59 7 Ibán Ortiz Cobo Individual

39 1:03:24 37 Luis Laguardia Pérez 2Bicicleta

40 1:03:28 41 Joscha Krichbaum 2Bicicleta

41 1:03:57 9 Jose Manuel Perez Llamas Individual
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CLASIFICACIÓN CARRERA
Clasificación Tiempo Dorsal Nombre Apellidos Modalidad

1 1:00:16 23 Carmelo Ortiz Nuin 3Correr

2 1:01:15 26 Jose manuel Solana García 3Correr

3 1:02:02 25 Aitor Astorkia Jaka 3correr

4 1:03:07 36 Antonio Suarez Fernández 3Correr

5 1:03:12 17 Gabriel Bedia Diez 3Correr

6 1:03:40 18 Jose Javier Vilarín Guillen 3Correr

7 1:03:47 42 Samuel Santiuste Suárez 3Correr

8 1:04:52 20 Miguel Fernández Escalante 3Correr

9 1:05:52 35 Fernando Diez Calvo 3Correr

10 1:07:05 21 Unay Goldana Ruiz 3Correr

11 1:08:35 11 Carlos Castro Acebo Individual

12 1:08:45 38 Iñigo Llarena Conde 3Correr

13 1:09:23 14 Rodrigo Jaca González Individual

14 1:10:59 43 Iván Gutiérrez Martín 3Correr

15 1:11:29 39 Antonio Fernández Ruiz 3correr

16 1:13:59 6 Pablo Martínez Mahamud Individual

17 1:14:23 24 Oscar San Emeterio Ortiz 3Correr

18 1:14:51 13 Jon Salvador Garaizabal Individual

19 1:15:05 37 Josechu Ruiz Sanz 3Correr

20 1:15:53 29 Javier Torre Aguado 3Correr

21 1:17:09 3 Luis Boo Gómez Individual

22 1:17:15 8 Roberto Barrero Individual

23 1:18:24 32 Eduardo Magaldi González 3Correr

24 1:18:52 34 Iñigo Belaza Herrera 3Correr

25 1:19:05 31 Aitor Angulo Ortiz de Martioda 3Correr

26 1:19:52 1 Enrique Ruiz Ruiz Individual

27 1:22:39 4 Javier Fernández Villar Individual

28 1:22:40 40 Asier Lasa Otegi 3Correr

29 1:23:38 22 Daniel San Emeterio Nava 3Correr

30 1:24:23 19 Sandrine Dourain 3Correr

31 1:24:37 16 Ignacio Cerro García Individual

32 1:24:59 28 Alfonso Sánchez Ortiz 3Correr

33 1:25:01 2 Pedro Herbella Fernández Individual

34 1:29:26 33 Cristina Marques González 3Correr

35 1:29:59 10 Ángel Renedo Diez Individual

36 1:31:49 9 Jose Manuel Pérez Llamas Individual

37 1:33:46 30 Roberto Ruiz Ochoa 3Correr

38 1:39:12 27 Blanca Cubillas Quintana 3correr

39 1:44:47 7 Ibán Ortiz Cobo Individual

40 1:58:50 12 Igor Lanz Rapun Individual
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CLASIFICACIÓN FARO DEL CABALLO
Equipos

Clasificiación Tiempo Dorsal Nombre Apellidos

1 0:09:39 36 Antonio Suarez Fernández

2 0:09:56 26 Jose Manuel solana García

3 0:09:59 23 Carmelo Ortiz Nuin

4 0:10:04 20 Miguel Fernández Escalante

5 0:10:23 17 Gabriel Bedia Diez

6 0:10:28 35 Fernando Diez Calvo

7 0:10:31 42 Samuel Santiuste Suárez

8 0:10:36 21 Unay Goldana Ruiz

9 0:10:48 39 Antonio Fernández Ruiz

10 0:10:53 18 Jose Javier Vilarín Guillen

11 0:11:16 43 Iván Gutiérrez Martín

12 0:11:21 38 Iñigo Llarena Conde

13 0:11:54 24 Oscar San Emeterio Ortiz

14 0:12:05 32 Eduardo Magaldi González

15 0:12:05 34 Iñigo Belaza Herrera

16 0:12:05 25 Aitor Astorkia Jaka

17 0:12:06 31 Aitor Angulo Ortiz de Martioda

18 0:12:13 19 Sandrine Dourain

19 0:12:33 29 Javier Torre Aguado

20 0:12:43 28 Alfonso Sánchez Ortiz

21 0:12:58 37 Josechu Ruiz Sanz

22 0:14:28 22 Daniel San Emeterio Nava

23 0:14:32 40 Asier Lasa Otegi

24 0:15:00 30 Roberto Ruiz Ochoa

25 0:15:38 33 Cristina Marques González

26 0:17:15 27 Blanca Cubillas Quintana

Individual
Clasificiación Tiempo Dorsal Nombre Apellidos

1 0:09:21 10 Ángel Renedo Diez

2 0:10:01 14 Rodrigo Jaca González

3 0:10:07 11 Carlos Castro Acebo

4 0:11:05 13 Jon Salvador Garaizabal

5 0:11:21 3 Luis Boo Gómez

6 0:11:40 6 Pablo Martínez Mahamud

7 0:11:49 1 Enrique Ruiz Ruiz

8 0:12:50 9 Jose Manuel Pérez Llamas

9 0:12:59 8 Roberto Barrero

10 0:13:44 2 Pedro Herbella Fernández

11 0:13:46 16 Ignacio Cerro García

12 0:13:56 4 Javier Fernández Villar

13 0:17:10 7 Ibán Ortiz Cobo

14 0:17:18 12 Igor Lanz Rapun
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